



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2020 № 1803-па

О внесении изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2188-па «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии победителю ежегодного молодежного конкурса города Южно-Сахалинска «Лучшая бизнес-идея»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 156/8-20-6 «О внесении изменения в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 30.10.2019 № 28/2-19-6 «О структуре администрации города Южно-Сахалинска» администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2188-па «Об утверждении Порядка предоставления гранта в форме субсидии победителю ежегодного молодежного конкурса города Южно-Сахалинска «Лучшая бизнес-идея» следующие изменения:

1.1. В наименовании, в пунктах 1, 2 слова «Лучшая бизнес-идея» заменить словами «Я — предприниматель».

1.2. В пункте 5 слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департамента по делам молодежи и спорту».

2. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии победителю ежегодного молодежного конкурса города Южно-Сахалинска «Лучшая бизнес-

идея», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2188-па (далее - Порядок) следующие изменения:

2.1. В наименовании Порядка и приложениях № 1 - 4 и далее по тексту слова «Лучшая бизнес-идея» заменить словами «Я — предприниматель».

2.2. Заменить по тексту Порядка слова «Департамент по делам молодежи, спорту и туризму» словами «Департамент по делам молодежи и спорту» в соответствующих падежах.

2.3. Абзац восьмой пункта 2.16 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«- Заявитель, являющийся юридическим лицом, на дату, указанную в информационном сообщении о начале Конкурса, находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него введена процедура банкротства, деятельность Заявителя приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, Заявитель, являющийся индивидуальным предпринимателем прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»

2.4. Пункт 2.17 раздела 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок формирования конкурсной комиссии определяется в соответствии с Положением о комиссии по проведению ежегодного молодежного конкурса города Южно-Сахалинска «Я — предприниматель» на соискание муниципального гранта в форме субсидии.»

2.5. Пункт 2.25 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.25. Постановление администрации города Южно-Сахалинска об итогах Конкурса, а также информационное сообщение (включающее в себя информацию о Заявителе, рейтинге, размере предоставляемого гранта) размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска и публикуются в газете «Южно-Сахалинск сегодня» в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления.»

2.6. В приложении № 1 к Порядку в разделе 2 «Расчет размера муниципального гранта» абзац одиннадцатый изложить в новой редакции:

«- Заявитель - юридическое лицо, на дату, указанную в информационном сообщении о начале Конкурса, не находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Заявителя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а Заявитель, являющийся индивидуальным предпринимателем не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»

2.7. Внести в приложение № 4 к Порядку «Критерии конкурсного отбора Заявителя» следующие изменения:

2.7.1. В разделе 1 «Экономическая эффективность»:

2.7.1.1. В графе «Удельный вес критерия в общей системе оценки, %» пункта 1 цифры «15» заменить цифрами «20»;

2.7.1.2. В графе «Итоговый коэффициент оценки» пункта 1 цифры «1,50» заменить цифрами «2,00», цифры «0,75» заменить цифрами «1,00»;

2.7.1.3. В графе «Удельный вес критерия в общей системе оценки, %» пункта 4 цифры «20» заменить цифрами «25»;

2.7.1.4. В графе «Итоговый коэффициент оценки» пункта 4 цифры «2,00» заменить цифрами «2,50», цифры «1,50» заменить цифрами «1,88», цифры «1,00» заменить цифрами «1,25».

2.7.2. В разделе 2 «Социальная эффективность»:

2.7.2.1. В графе «Удельный вес критерия в общей системе оценки, %» пункта 5 цифры «25» заменить цифрами «30»;

2.7.2.2. В графе «Итоговый коэффициент оценки» пункта 5 цифры «2,50» заменить цифрами «3,00», цифры «1,88» заменить цифрами «2,25», цифры «1,25» заменить цифрами «1,50», цифры «0,63» заменить цифрами «0,75».

3. Внести в Положение о комиссии по проведению ежегодного молодежного конкурса города «Южно-Сахалинска» «Лучшая бизнес-идея» на соискание муниципального гранта в форме субсидии, утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2188-па (далее - Положение) следующие изменения:

3.1. В наименовании Положения и далее по тексту слова «Лучшая бизнес-идея» заменить словами «Я — предприниматель».

3.2. В подпункте 1.8.2 раздела 1 Положения слова «Департамента по делам молодежи, спорту и туризму» заменить словами «Департамента по делам молодежи и спорту».

3.3. Подпункты 1.8.3 и 1.8.4 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.8.3. Ведущий советник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту Департамента по делам молодежи и спорту администрации города «Южно-Сахалинска — член Комиссии.

1.8.4. Начальник отдела правового и экономического обеспечения Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска» - член Комиссии.».

3.4. В пункте 2.3 раздела 2 Положения цифру «3» заменить цифрой «5».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска.